
UCHWAŁA NR 45/24 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 18 lipca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej „Toruńskie Centrum Usług 
Wspólnych”, nadania jej statutu oraz wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Toruń 

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 10a, art. 10b ust. 1 i 2 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.1)) oraz art. 6 ust. 1, art. 6a, 
art. 6b ust. 1 i 2 oraz art. 12 pkt 8 lit. i ustawy o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm. 2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 466/16 Rady Miasta Torunia z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie utworzenia 
samorządowej jednostki organizacyjnej „Toruńskie Centrum Usług Wspólnych”, nadania jej statutu oraz 
wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Toruń3) , wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 4 pkt 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„5) Urzędu Miasta Torunia, objętego obsługą wspólną w zakresie określonym w § 2 ust. 1 pkt 8 , od 
pkt 10 do pkt 15 oraz od pkt 17 do pkt 26”; 

2) w § 2: 

a) w ust. 1 dodaje się pkt od 17 do pkt 26 w brzmieniu: 

„17) planowaniu i nadzorze nad realizacją zakupów inwestycyjnych oraz pomocy dydaktycznych 
i wyposażenia niezbędnych do realizacji zadań statutowych miejskich jednostek oświatowych; 

18) analizie i optymalizacji kosztów funkcjonowania systemu oświaty w mieście; 

19) koordynowaniu i nadzorze nad sprawami związanymi z organizacją roku szkolnego; 

20) prowadzeniu spraw związanych z organizacją miejskich jednostek oświatowych, w tym: 

a) przygotowywanie projektów aktów prawnych dotyczących tworzenia, przekształcania oraz 
likwidacji miejskich jednostek oświatowych, 

b) planowanie sieci miejskich jednostek oświatowych oraz granic ich obwodów, 

c) opracowywanie danych demograficznych dotyczących miejskich jednostek oświatowych, 

21) prowadzeniu spraw techniczno-organizacyjnych związanych z naborem elektronicznym do szkół 
i przedszkoli; 

22) organizowaniu rocznego obowiązkowego przygotowania przedszkolnego dzieci sześcioletnich 
polegającego na analizie wolnych miejsc w jednostkach oświatowych gdzie może być realizowany 
ten obowiązek; 

23) opracowaniu projektów regulaminów określających wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom niektórych składników wynagrodzenia; 

24) prowadzeniu spraw związanych z etatyzacją pracowników nie będących nauczycielami; 

25) prowadzeniu spraw techniczno-organizacyjnych związanych z przyznawaniem pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym w ramach rządowych programów pomocy uczniom 
niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 
i materiałów ćwiczeniowych; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, 

poz. 641, poz. 1693 oraz poz. 1872. 
3) Zmienionej uchwałami Rady Miasta Torunia nr 869/18 z dnia 17 maja 2018 r., nr 392/20 z 14 maja 2020r., nr 450/20 

z 10 września 2020 r., nr 566/21 z dnia 21 stycznia 2021 r., nr 720/21 z dnia 30 września 2021 r, nr 769/21 z dnia 
16 grudnia 2022 r., nr 921/22 z dnia 19 lipca 2022 r., 1267/24 z dnia 8 lutego 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E65D3B18-2858-4195-A7BC-96E23C27185E. Podpisany Strona 1



26) organizowanie dowozu do szkoły uprawnionych uczniów.” 

b) dodaje się ust. 3f w brzmieniu: 

„3f. Objęcie obsługą wspólną, o której mowa w ust. 1 od pkt 17 do pkt 26 zapewnianą przez Centrum 
następuje z dniem 1.08.2024 r.”; 

3) w załączniku nr 1 do uchwały w § 4 w ust. 1 dodaje się pkt 20 – 29 w brzmieniu: 

„20) planowanie i nadzór nad realizacją zakupów inwestycyjnych oraz pomocy dydaktycznych 
i wyposażenia niezbędnych do realizacji zadań statutowych miejskich jednostek oświatowych; 

21) analiza i optymalizacja kosztów funkcjonowania systemu oświaty w mieście; 

22) koordynowanie i nadzór nad sprawami związanymi z organizacją roku szkolnego; 

23) prowadzenie spraw związanych z organizacją miejskich jednostek oświatowych, w tym: 

a) przygotowywanie projektów aktów prawnych dotyczących tworzenia, przekształcania oraz 
likwidacji miejskich jednostek oświatowych, 

b) planowanie sieci miejskich jednostek oświatowych oraz granic ich obwodów, 

c) opracowywanie danych demograficznych dotyczących miejskich jednostek oświatowych, 

24) prowadzenie spraw techniczno-organizacyjnych związanych z naborem elektronicznym do szkół 
i przedszkoli; 

25) organizowaniu rocznego obowiązkowego przygotowania przedszkolnego dzieci sześcioletnich 
polegającego na analizie wolnych miejsc w jednostkach oświatowych gdzie może być realizowany ten 
obowiązek; 

26) opracowywanie projektów regulaminów określających wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom niektórych składników wynagrodzenia; 

27) prowadzenie spraw związanych z etatyzacją pracowników nie będących nauczycielami; 

28) prowadzenie spraw techniczno-organizacyjnych związanych z przyznawaniem pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym w ramach rządowych programów pomocy uczniom niepełnosprawnym 
w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 
ćwiczeniowych; 

29) organizowanie dowozu do szkoły uprawnionych uczniów.” 

4) załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Torunia 

 
 

Łukasz Walkusz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E65D3B18-2858-4195-A7BC-96E23C27185E. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały nr 45/24 

Rady Miasta Torunia 

z dnia 18 lipca 2024 r. 

Załącznik nr 6 do uchwały nr 466/2016 Rady Miasta Torunia z dnia 24 listopada 2016 r. 

Jednostki organizacyjne Gminy Miasta Toruń 

objęte obsługą Toruńskiego Centrum Usług Wspólnych, 

o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 9 uchwały 

oraz terminy objęcia obsługą wspólną 

Lp. Nazwa jednostki Termin 
1. Dom Pomocy Społecznej im. dr Leona Szumana w Toruniu 01.10.2020 r. 
2. Dzienny Dom Pomocy Społecznej w Toruniu 01.10.2020 r. 
3. Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Mężczyzn w Toruniu 01.03.2021 r. 
4. Ośrodek Informacji Turystycznej w Toruniu 01.03.2021 r. 
5. Ogród Zoobotaniczny w Toruniu 01.03.2021 r. 
6. Dom dla Matek lub Ojców z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży 01.10.2021 r. 
7. Toruńskie Centrum Usług Społecznych 01.01.2022 r. 
8. Zespół Szkół nr 19 01.09.2022 r. 
9. Szkoła Podstawowa nr 12 01.03.2024 r. 
10.  Szkoła Podstawowa nr 35 im. Polskich Olimpijczyków 01.08.2024 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E65D3B18-2858-4195-A7BC-96E23C27185E. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 45/24 RADY MIASTA TORUNIA z dnia 18 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. pkt 17 w § 1 pkt 2 lit. a
	zm. pkt 18 w § 1 pkt 2 lit. a
	zm. pkt 19 w § 1 pkt 2 lit. a
	zm. pkt 20 w § 1 pkt 2 lit. a
	lit. a w § 1 pkt 2 lit. a zm. pkt 20
	lit. b w § 1 pkt 2 lit. a zm. pkt 20
	lit. c w § 1 pkt 2 lit. a zm. pkt 20

	zm. pkt 21 w § 1 pkt 2 lit. a
	zm. pkt 22 w § 1 pkt 2 lit. a
	zm. pkt 23 w § 1 pkt 2 lit. a
	zm. pkt 24 w § 1 pkt 2 lit. a
	zm. pkt 25 w § 1 pkt 2 lit. a
	zm. pkt 26 w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	zm. ust. 3f w § 1 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 20 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 21 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 22 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 23 w § 1 pkt 3
	lit. a w § 1 pkt 3 zm. pkt 23
	lit. b w § 1 pkt 3 zm. pkt 23
	lit. c w § 1 pkt 3 zm. pkt 23

	zm. pkt 24 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 25 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 26 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 27 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 28 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 29 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Załącznik nr 6 do uchwały nr 466/2016 Rady Miasta Torunia z dnia 24 listopada 2016 r.


